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79. rocznica zakończenia okupacji hitlerowskiej
w Gorlicach

Dziś, 17 stycznia, przypada 79. rocznica zakończenia okupacji hitlerowskiej w Gorlicach. Aby
oddać hołd poległym w walce o wolność, pod tablicą pamiątkową pod Domem Pamięci im.
Wilhelma Macha odbyły się uroczystości upamiętniające to wydarzenie.

5 stycznia 1945 roku, 38. Armia gen. płk Kiryłła Moskalenki wchodząca w skład 4. Frontu
Ukraińskiego skierowała się na Jasło, Gorlice i Nowy Sącz. Ta operacja – nazwana wiślańsko-
odrzańską – poskutkowała wycofaniem się wojsk i wkroczeniem armii radzieckiej do Gorlic
17 stycznia 1945 roku.



W symbolicznym miejscu, gdzie podczas II wojny światowej mieściła się siedziba Gestapo,
zebrali się Kombatanci, poczty sztandarowe, samorządowcy, przedstawiciele służb
mundurowych, Radni Powiatowi i Miejscy, przedstawiciele Gorlickiej Rady Seniorów,
Młodzieżowej Rady Miasta, harcerze, przedstawiciele gorlickich stowarzyszeń, młodzież oraz
mieszkańcy Gorlic.

„Podczas II wojny światowej, po raz kolejny Gorlice i Ziemia Gorlicka poniosły ogromną
ofiarę. Z rąk hitlerowców, zginęło ponad 8200 mieszkańców, w tym niemal całkowicie
zgładzona została społeczność gorlickich Żydów. Na porządku dziennym były rozstrzelania,
łapanki, egzekucje, aresztowania, rabunki i prześladowania. W miejscu, w którym dziś
stoimy, w budynku Sklarczykówki, mieściła się siedziba Gestapo, hitlerowscy oprawcy
dokonywali tu okrutnych przesłuchań, egzekucji i dopuszczali się kaźni na polskich
patriotach.” – mówił burmistrz Rafał Kukla.



„To ważna chwila refleksji nad tym, jaką lekcje przeszłość przynosi nam dzisiaj. Niech ta
 pamięć wzmocni naszą determinację do budowy społeczeństwa opartego na zasadach
tolerancji, szacunku i współpracy. Doceńmy wartość jedności, szanujmy różnice i stójmy
ramię w ramię, razem, dla wspólnego dobra.” – dodał.

Modlitwę w intencji ofiar II wojny światowej poprowadził ks. Dziekan Stanisław Ruszel.



Pod tablicą pamiątkową wiązanki kwiatów złożyli: w imieniu społeczności ziemi gorlickiej –
Starosta Gorlicki Maria Gubała, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Wójt Gminy Gorlice
Jan Przybylski, Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak, Przewodniczący Rady
Gminy Gorlice Mieczysław Skowron;  przedstawiciele gorlickich służb mundurowych –
Komendant Powiatowy Policji w Gorlicach nadkomisarz Mariusz Piotrowski oraz Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej młodszy brygadier Waldemar Krok; przedstawiciel
Związku Sybiraków Koło Gorlice – Zbigniew Lewczykowski oraz przedstawiciele byłego Koła
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i byłych więźniów politycznych – Bolesław
Jagoda, Czesław Stępień, Franciszek Janeczek; przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników
Ziemi Gorlickiej – Prezes Roman Trojanowicz, Wiceprezes Czesław Kłapsa oraz Sekretarz
Irena Sierota; przedstawiciele Gorlickiej Rady Seniorów – Przewodnicząca Maria Kuźniarska-
Pęczek, Ewa Magiera i Teresa Litwa; przedstawiciele gorlickiej młodzieży i Młodzieżowej
Rady Miasta Gorlice – Zuzanna Wąs, Aleksandra Machowska, Paweł Zapłata.



Coraz częściej można usłyszeć głosy, że 17 stycznia spotykamy się niepotrzebnie, że Polska,
Gorlice, Polacy i Gorliczanie w tym czasie wcale nie odzyskali wolności i swobody jakiej
pragnęli. Ciężko się nie zgodzić ze stwierdzeniem, że historia naszego kraju, naszej małej
ojczyzny jest trudna i niejednoznaczna, przepełniona goryczą, smutkiem i okrucieństwem, ale
także odwagą i bohaterstwem. Dlatego tym bardziej trzeba oddać swój szacunek wszystkim
ofiarom, a także osobom pamiętającym tamte dni.

Galeria zdjęć poniżej.


